

บริษัท ไวส์ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล  
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท ไวส์ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 งบกำไรขาดทุนรวม งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท ไวส์ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (กลุ่มบริษัท) และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการของบริษัท ไวส์ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกالدังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกالدังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ชยพล สุขเศรษฐนันท์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 3972

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 13 สิงหาคม 2564

บริษัท ไลฟ์ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงฐานะการเงิน  
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564

|                                                                          |      | (หน่วย: พันบาท)                                         |                                  |                                                         |                                  |
|--------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------------------------|----------------------------------|---------------------------------------------------------|----------------------------------|
|                                                                          |      | งบการเงินรวม                                            |                                  | งบการเงินเฉพาะกิจการ                                    |                                  |
| หมายเหตุ                                                                 |      | 30 มิถุนายน 2564<br>(ยังไม่ได้ตรวจสอบ<br>แต่สอบทานแล้ว) | 31 ธันวาคม 2563<br>(ตรวจสอบแล้ว) | 30 มิถุนายน 2564<br>(ยังไม่ได้ตรวจสอบ<br>แต่สอบทานแล้ว) | 31 ธันวาคม 2563<br>(ตรวจสอบแล้ว) |
| <b>สินทรัพย์</b>                                                         |      |                                                         |                                  |                                                         |                                  |
| <b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>                                                |      |                                                         |                                  |                                                         |                                  |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด                                           | 3    | 396,244                                                 | 263,334                          | 94,955                                                  | 61,944                           |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น                                              | 2, 4 | 1,320,928                                               | 953,060                          | 522,410                                                 | 193,188                          |
| เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน                   | 2    | 1,351                                                   | -                                | 2,859                                                   | 3,762                            |
| เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | 2    | -                                                       | -                                | 6,667                                                   | -                                |
| สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น                                         | 5    | 102,238                                                 | 144,714                          | 83,737                                                  | 128,827                          |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น                                                   |      | 39,947                                                  | 40,715                           | 15,916                                                  | 16,117                           |
| <b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>                                             |      | <b>1,860,708</b>                                        | <b>1,401,823</b>                 | <b>726,544</b>                                          | <b>403,838</b>                   |
| <b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>                                             |      |                                                         |                                  |                                                         |                                  |
| เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน                                          | 6    | 2,879                                                   | 2,979                            | 2,000                                                   | 2,100                            |
| เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน                    |      |                                                         |                                  |                                                         |                                  |
| - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี                                | 2    | 2,284                                                   | 2,200                            | 12,222                                                  | -                                |
| เงินลงทุนในบริษัทย่อย                                                    | 7    | -                                                       | -                                | 547,374                                                 | 547,374                          |
| เงินลงทุนในบริษัทร่วม                                                    | 8    | 795                                                     | 101                              | -                                                       | -                                |
| ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์                                                   | 9    | 226,885                                                 | 207,684                          | 107,090                                                 | 110,554                          |
| สินทรัพย์สิทธิการใช้                                                     | 14   | 89,796                                                  | 39,528                           | 30,734                                                  | 30,976                           |
| ค่าความนิยม                                                              |      | 139,842                                                 | 139,842                          | -                                                       | -                                |
| สินทรัพย์ไม่มีตัวตน                                                      | 10   | 244,133                                                 | 249,813                          | 5,402                                                   | 6,439                            |
| สินทรัพย์ภายใต้เงินได้รอตัดบัญชี                                         |      | 1,418                                                   | 136                              | 5,954                                                   | 5,340                            |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น                                                |      | 3,864                                                   | 1,395                            | 303                                                     | 307                              |
| <b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>                                          |      | <b>711,896</b>                                          | <b>643,678</b>                   | <b>711,079</b>                                          | <b>703,090</b>                   |
| <b>รวมสินทรัพย์</b>                                                      |      | <b>2,572,604</b>                                        | <b>2,045,501</b>                 | <b>1,437,623</b>                                        | <b>1,106,928</b>                 |

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

.....  
อรรถา คงสุนทร  
(กรรมการ)

.....  
ชูเดช คงสุนทร  
(กรรมการ)

บริษัท ไลฟ์ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)  
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564

|                                                       |       | (หน่วย: พันบาท)                                         |                                  |                                                         |                                  |
|-------------------------------------------------------|-------|---------------------------------------------------------|----------------------------------|---------------------------------------------------------|----------------------------------|
|                                                       |       | งบการเงินรวม                                            |                                  | งบการเงินเฉพาะกิจการ                                    |                                  |
| หมายเหตุ                                              |       | 30 มิถุนายน 2564<br>(ยังไม่ได้ตรวจสอบ<br>แต่สอบทานแล้ว) | 31 ธันวาคม 2563<br>(ตรวจสอบแล้ว) | 30 มิถุนายน 2564<br>(ยังไม่ได้ตรวจสอบ<br>แต่สอบทานแล้ว) | 31 ธันวาคม 2563<br>(ตรวจสอบแล้ว) |
| <b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>                    |       |                                                         |                                  |                                                         |                                  |
| <b>หนี้สินหมุนเวียน</b>                               |       |                                                         |                                  |                                                         |                                  |
| เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน                    | 11    | 27,471                                                  | 11,677                           | -                                                       | -                                |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น                         | 2, 12 | 1,010,023                                               | 726,988                          | 233,132                                                 | 85,643                           |
| เงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกันที่ถึงกำหนด  |       |                                                         |                                  |                                                         |                                  |
| ชำระภายในหนึ่งปี                                      | 2     | 1,930                                                   | 1,859                            | -                                                       | -                                |
| เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | 13    | 42,786                                                  | 32,253                           | 20,004                                                  | 20,004                           |
| หนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี        | 14    | 25,612                                                  | 7,791                            | 2,340                                                   | 4,033                            |
| ภาษีเงินได้ค้างจ่าย                                   |       | 73,136                                                  | 47,389                           | 24,062                                                  | 7,896                            |
| หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น                        |       | 544                                                     | 39                               | 544                                                     | 39                               |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น                                  |       | 23,297                                                  | 17,129                           | 18,525                                                  | 13,621                           |
| <b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>                            |       | <b>1,204,799</b>                                        | <b>845,125</b>                   | <b>298,607</b>                                          | <b>131,236</b>                   |
| <b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>                            |       |                                                         |                                  |                                                         |                                  |
| เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร - สุทธิจากส่วนที่ถึง       |       |                                                         |                                  |                                                         |                                  |
| กำหนดชำระภายในหนึ่งปี                                 | 13    | 103,140                                                 | 99,929                           | 36,241                                                  | 46,243                           |
| เงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิจาก  |       |                                                         |                                  |                                                         |                                  |
| ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี                       | 2     | 1,287                                                   | 2,014                            | -                                                       | -                                |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนด         |       |                                                         |                                  |                                                         |                                  |
| ชำระภายในหนึ่งปี                                      | 14    | 53,912                                                  | 21,641                           | 17,996                                                  | 17,837                           |
| เจ้าหนี้ค่าซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย                  | 7     | 50,061                                                  | 48,577                           | 50,061                                                  | 48,577                           |
| สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน                      |       | 23,174                                                  | 20,326                           | 20,700                                                  | 18,175                           |
| หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี                          |       | 33,716                                                  | 32,200                           | -                                                       | -                                |
| หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น                               |       | 1,579                                                   | 85                               | -                                                       | -                                |
| <b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>                         |       | <b>266,869</b>                                          | <b>224,772</b>                   | <b>124,998</b>                                          | <b>130,832</b>                   |
| <b>รวมหนี้สิน</b>                                     |       | <b>1,471,668</b>                                        | <b>1,069,897</b>                 | <b>423,605</b>                                          | <b>262,068</b>                   |

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

.....  
อรรถา คงสุนทร  
(กรรมการ)

.....  
ชูเดช คงสุนทร  
(กรรมการ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564

.....  
**ชุดเลข กองต้นทร**  
**(กรรมการ)**

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไวส์ โฉมติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

| หมายเหตุ                                                           | งบการเงินรวม |                  | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                |
|--------------------------------------------------------------------|--------------|------------------|----------------------|----------------|
|                                                                    | 2564         | 2563             | 2564                 | 2563           |
| <b>กำไรขาดทุน:</b>                                                 |              |                  |                      |                |
| <b>รายได้</b>                                                      |              |                  |                      |                |
| รายได้จากการให้บริการ                                              | 2            | 1,698,683        | 1,036,863            | 702,906        |
| เงินปันผลรับ                                                       | 2, 7         | -                | -                    | 3,617          |
| รายได้อื่น                                                         | 2            | 7,599            | 1,218                | 8,444          |
| <b>รวมรายได้</b>                                                   |              | <b>1,706,282</b> | <b>1,038,081</b>     | <b>714,967</b> |
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>                                                  |              |                  |                      |                |
| ต้นทุนการให้บริการ                                                 | 2            | 1,397,192        | 882,715              | 561,463        |
| ค่าใช้จ่ายในการขาย                                                 |              | 33,687           | 7,455                | 28,842         |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร                                              | 2            | 107,830          | 58,725               | 25,413         |
| <b>รวมค่าใช้จ่าย</b>                                               |              | <b>1,538,709</b> | <b>948,895</b>       | <b>615,718</b> |
| <b>กำไรจากการดำเนินงาน</b>                                         |              | <b>167,573</b>   | <b>89,186</b>        | <b>99,249</b>  |
| รายได้ทางการเงิน                                                   |              | 55               | 58                   | 180            |
| ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม                               | 8            | 172              | -                    | -              |
| กลับรายการ (ขาดทุน) จากการซื้อขายสินทรัพย์และ<br>หนี้สินทางการเงิน |              | (312)            | 119                  | 498            |
| กำไร (ขาดทุน) จากการขาย / การลดมูลค่าของเงินลงทุน                  |              | 230              | 1,924                | 218            |
| ต้นทุนทางการเงิน                                                   |              | (4,483)          | (2,468)              | (1,283)        |
| <b>กำไรก่อนภาษีเงินได้</b>                                         |              | <b>163,235</b>   | <b>88,819</b>        | <b>98,862</b>  |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้                                              | 15           | (35,230)         | (10,032)             | (18,740)       |
| <b>กำไรสำหรับงวด</b>                                               |              | <b>128,005</b>   | <b>78,787</b>        | <b>80,122</b>  |
| <b>การแบ่งปันกำไร</b>                                              |              |                  |                      |                |
| ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ                                 |              | 111,415          | 55,265               | 80,122         |
| ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย     |              | 16,590           | 23,522               |                |
|                                                                    |              | <b>128,005</b>   | <b>78,787</b>        |                |
| (หน่วย: บาท)                                                       |              |                  |                      |                |
| <b>กำไรต่อหุ้น</b>                                                 |              |                  |                      |                |
| <b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>                                      |              |                  |                      |                |
| กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ                             |              | 0.17             | 0.08                 | 0.12           |

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

อรุณฯ คงสุนทร  
(กรรมการ)

ชูเดช คงสุนทร  
(กรรมการ)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไวส์ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

|                                                                | (หน่วย: พันบาท) |         |                      |        |
|----------------------------------------------------------------|-----------------|---------|----------------------|--------|
|                                                                | งบการเงินรวม    |         | งบการเงินเฉพาะกิจการ |        |
|                                                                | 2564            | 2563    | 2564                 | 2563   |
| กำไรสำหรับงวด                                                  | 128,005         | 78,787  | 80,122               | 20,086 |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:                                       |                 |         |                      |        |
| รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง           |                 |         |                      |        |
| ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน                 |                 |         |                      |        |
| ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ                                       | (486)           | (9,075) | -                    | -      |
| รายการที่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง             | (486)           | (9,075) | -                    | -      |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด                               | (486)           | (9,075) | -                    | -      |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด                                | 127,519         | 69,712  | 80,122               | 20,086 |
| การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม                               |                 |         |                      |        |
| ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ                             | 110,590         | 46,171  | 80,122               | 20,086 |
| ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย | 16,929          | 23,541  |                      |        |
|                                                                | 127,519         | 69,712  |                      |        |

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

.....  
อารยา คงสุนทร  
(กรรมการ)

.....  
ชูเดช คงสุนทร  
(กรรมการ)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไวส์ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุน  
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

|                                                                |      | (หน่วย: พันบาท) |           |                      |         |
|----------------------------------------------------------------|------|-----------------|-----------|----------------------|---------|
|                                                                |      | งบการเงินรวม    |           | งบการเงินเฉพาะกิจการ |         |
|                                                                |      | 2564            | 2563      | 2564                 | 2563    |
| กำไรขาดทุน:                                                    |      |                 |           |                      |         |
| รายได้                                                         |      |                 |           |                      |         |
| รายได้จากการให้บริการ                                          | 2    | 2,983,962       | 1,683,200 | 1,106,192            | 324,086 |
| เงินปันผลรับ                                                   | 2, 7 | -               | -         | 150,306              | 47,477  |
| รายได้อื่น                                                     | 2    | 9,684           | 6,826     | 15,323               | 5,457   |
| รวมรายได้                                                      |      | 2,993,646       | 1,690,026 | 1,271,821            | 377,020 |
| ค่าใช้จ่าย                                                     |      |                 |           |                      |         |
| ต้นทุนการให้บริการ                                             | 2    | 2,463,158       | 1,414,139 | 884,179              | 250,286 |
| ค่าใช้จ่ายในการขาย                                             |      | 54,486          | 14,347    | 45,833               | 12,738  |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร                                          | 2    | 185,904         | 114,851   | 52,261               | 37,214  |
| รวมค่าใช้จ่าย                                                  |      | 2,703,548       | 1,543,337 | 982,273              | 300,238 |
| กำไรจากการดำเนินงาน                                            |      | 290,098         | 146,689   | 289,548              | 76,782  |
| รายได้ทางการเงิน                                               |      | 158             | 203       | 246                  | 194     |
| ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม                           | 8    | 664             | -         | -                    | -       |
| ขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงิน               |      | (505)           | (121)     | (505)                | (121)   |
| กำไร (ขาดทุน) จากการขาย / การลดมูลค่าของเงินลงทุน              |      | 523             | (1,761)   | 499                  | (1,534) |
| ต้นทุนทางการเงิน                                               |      | (7,893)         | (4,529)   | (2,594)              | (2,087) |
| กำไรก่อนภาษีเงินได้                                            |      | 283,045         | 140,481   | 287,194              | 73,234  |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้                                          | 15   | (54,987)        | (16,711)  | (26,810)             | (6,095) |
| กำไรสำหรับงวด                                                  |      | 228,058         | 123,770   | 260,384              | 67,139  |
|                                                                |      |                 |           |                      |         |
| การแบ่งปันกำไร                                                 |      |                 |           |                      |         |
| ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ                             |      | 193,010         | 85,531    | 260,384              | 67,139  |
| ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย |      | 35,048          | 38,239    |                      |         |
|                                                                |      | 228,058         | 123,770   |                      |         |
|                                                                |      |                 |           |                      |         |
|                                                                |      |                 |           | (หน่วย: บาท)         |         |
| กำไรต่อหุ้น                                                    |      |                 |           |                      |         |
| กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน                                         |      |                 |           |                      |         |
| กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ                         |      | 0.30            | 0.13      | 0.40                 | 0.10    |

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

.....  
อรรษา คงสุนทร  
(กรรมการ)

.....  
ชูเดช คงสุนทร  
(กรรมการ)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไวส์ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

|                                                                | (หน่วย: พันบาท) |         |                      |        |
|----------------------------------------------------------------|-----------------|---------|----------------------|--------|
|                                                                | งบการเงินรวม    |         | งบการเงินเฉพาะกิจการ |        |
|                                                                | 2564            | 2563    | 2564                 | 2563   |
| กำไรสำหรับงวด                                                  | 228,058         | 123,770 | 260,384              | 67,139 |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:                                       |                 |         |                      |        |
| รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง           |                 |         |                      |        |
| ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าทางการเงิน                |                 |         |                      |        |
| ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ                                       | 6,644           | 2,887   | -                    | -      |
| รายการที่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง             | 6,644           | 2,887   | -                    | -      |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด                               | 6,644           | 2,887   | -                    | -      |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด                                | 234,702         | 126,657 | 260,384              | 67,139 |
| การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม                               |                 |         |                      |        |
| ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ                             | 199,205         | 88,417  | 260,384              | 67,139 |
| ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย | 35,497          | 38,240  |                      |        |
|                                                                | 234,702         | 126,657 |                      |        |

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

|               |               |
|---------------|---------------|
| .....         | .....         |
| อารยา คงสุนทร | ชูเดช คงสุนทร |
| (กรรมการ)     | (กรรมการ)     |

บริษัท ไวส์ โฉมติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

| งบการเงินรวม                                                     |                        |                                                |                                                        |                                |                 |                                                                  |                                                                   |                                                                  |          |                          |
|------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|--------------------------------|-----------------|------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|----------|--------------------------|
| ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ                                      |                        |                                                |                                                        |                                |                 |                                                                  |                                                                   |                                                                  |          |                          |
|                                                                  |                        |                                                |                                                        |                                |                 |                                                                  | องค์ประกอบอื่น<br>ของส่วนของผู้ถือหุ้น<br>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น |                                                                  |          |                          |
| ทุนที่ออกและ<br>ชำระเต็มมูลค่าแล้ว                               | ส่วนเกิน<br>มูลค่าหุ้น | ส่วนเกินทุน                                    | ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) ทุน                                 | กำไรสะสม                       |                 | ผลต่างจากการ<br>แปลงค่างบการเงิน<br>ที่เป็นเงินตรา<br>ต่างประเทศ | รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของ<br>บริษัทฯ                                | ส่วนของผู้มีส่วนได้เสีย<br>ที่ไม่มีอำนาจ<br>ควบคุม<br>ของบริษัทฯ |          | รวม<br>ส่วนของผู้ถือหุ้น |
|                                                                  |                        | จากการรวม<br>ธุรกิจภายใต้<br>การควบคุมเดียวกัน | จากการเปลี่ยนแปลง<br>สัดส่วนการถือหุ้น<br>ในบริษัทย่อย | จัดสรรแล้ว -<br>สำรองตามกฎหมาย | ยังไม่ได้จัดสรร |                                                                  |                                                                   | ความ<br>คม<br>ของบริษัทฯ                                         |          |                          |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563                                | 325,950                | 347,779                                        | 5,598                                                  | 3,732                          | 27,737          | 101,170                                                          | (18,323)                                                          | 793,643                                                          | 92,978   | 886,621                  |
| กำไรสำหรับงวด                                                    | -                      | -                                              | -                                                      | -                              | -               | 85,531                                                           | -                                                                 | 85,531                                                           | 38,239   | 123,770                  |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด                                 | -                      | -                                              | -                                                      | -                              | -               | 189                                                              | 2,697                                                             | 2,886                                                            | 1        | 2,887                    |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด                                  | -                      | -                                              | -                                                      | -                              | -               | 85,720                                                           | 2,697                                                             | 88,417                                                           | 38,240   | 126,657                  |
| เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 16)                                      | -                      | -                                              | -                                                      | -                              | -               | (58,666)                                                         | -                                                                 | (58,666)                                                         | (18,785) | (77,451)                 |
| ส่วนต่ำกว่าทุนจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วน<br>การถือหุ้นในบริษัทย่อย | -                      | -                                              | -                                                      | (55,149)                       | -               | -                                                                | -                                                                 | (55,149)                                                         | (67,678) | (122,827)                |
| เพิ่มขึ้นจากการเพิ่มทุนของบริษัทฯ                                | -                      | -                                              | -                                                      | -                              | -               | -                                                                | -                                                                 | -                                                                | 18,000   | 18,000                   |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563                             | 325,950                | 347,779                                        | 5,598                                                  | (51,417)                       | 27,737          | 128,224                                                          | (15,626)                                                          | 768,245                                                          | 62,755   | 831,000                  |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564                                | 325,950                | 347,779                                        | 5,598                                                  | (51,418)                       | 32,595          | 238,841                                                          | (22,301)                                                          | 877,044                                                          | 98,560   | 975,604                  |
| กำไรสำหรับงวด                                                    | -                      | -                                              | -                                                      | -                              | -               | 193,010                                                          | -                                                                 | 193,010                                                          | 35,048   | 228,058                  |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด                                 | -                      | -                                              | -                                                      | -                              | -               | (449)                                                            | 6,644                                                             | 6,195                                                            | 449      | 6,644                    |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด                                  | -                      | -                                              | -                                                      | -                              | -               | 192,561                                                          | 6,644                                                             | 199,205                                                          | 35,497   | 234,702                  |
| เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 16)                                      | -                      | -                                              | -                                                      | -                              | -               | (91,226)                                                         | -                                                                 | (91,226)                                                         | (18,144) | (109,370)                |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564                             | 325,950                | 347,779                                        | 5,598                                                  | (51,418)                       | 32,595          | 340,176                                                          | (15,657)                                                          | 985,023                                                          | 115,913  | 1,100,936                |
|                                                                  | -                      | -                                              | -                                                      | -                              | -               | -                                                                | -                                                                 | -                                                                | -        | -                        |

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

อรชยา คงสุนทร  
(กรรมการ)

ชุตเดช คงสุนทร  
(กรรมการ)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไวส์ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

|                                      | งบการเงินเฉพาะกิจการ               |         |                                |                 |                              |
|--------------------------------------|------------------------------------|---------|--------------------------------|-----------------|------------------------------|
|                                      | ทุนที่ออกและ<br>ชำระเต็มมูลค่าแล้ว |         | กำไรสะสม                       |                 | รวม<br>ส่วนของผู้<br>ถือหุ้น |
|                                      |                                    |         | จัดสรรแล้ว -<br>สำรองตามกฎหมาย | ยังไม่ได้จัดสรร |                              |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563    | 325,950                            | 347,779 | 27,737                         | 105,328         | 806,794                      |
| กำไรสำหรับงวด                        | -                                  | -       | -                              | 67,139          | 67,139                       |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด      | -                                  | -       | -                              | 67,139          | 67,139                       |
| เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 16)          | -                                  | -       | -                              | (58,665)        | (58,665)                     |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 | 325,950                            | 347,779 | 27,737                         | 113,802         | 815,268                      |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564    | 325,950                            | 347,779 | 32,595                         | 138,536         | 844,860                      |
| กำไรสำหรับงวด                        | -                                  | -       | -                              | 260,384         | 260,384                      |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด      | -                                  | -       | -                              | 260,384         | 260,384                      |
| เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 16)          | -                                  | -       | -                              | (91,226)        | (91,226)                     |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 | 325,950                            | 347,779 | 32,595                         | 307,694         | 1,014,018                    |

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

-

อารยา คงสุนทร  
(กรรมการ)

ชูเดช คงสุนทร  
(กรรมการ)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไลฟ์ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

|                                                         | งบการเงินรวม   |                | งบการเงินเฉพาะกิจการ |               |
|---------------------------------------------------------|----------------|----------------|----------------------|---------------|
|                                                         | 2564           | 2563           | 2564                 | 2563          |
| <b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>                   |                |                |                      |               |
| กำไรก่อนภาษี                                            | 283,045        | 140,481        | 287,194              | 73,234        |
| รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)      |                |                |                      |               |
| จากกิจกรรมดำเนินงาน                                     |                |                |                      |               |
| ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย                           | 31,320         | 26,890         | 8,041                | 10,487        |
| ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น                   | 30,553         | 74             | 710                  | 74            |
| ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายอุปกรณ์                           | 19             | -              | -                    | -             |
| ตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน                           | -              | 180            | -                    | -             |
| ขาดทุน (กำไร) จากการขายสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น | (769)          | 908            | (769)                | 682           |
| มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นลดลง   | 246            | 853            | 270                  | 852           |
| ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม                    | (664)          | -              | -                    | -             |
| ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน                   | 2,848          | 1,294          | 2,525                | 1,104         |
| ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น       | (7,190)        | 198            | (6,134)              | 163           |
| ขาดทุนจากการวัดมูลค่าตราสารอนุพันธ์                     | 505            | 47             | 505                  | 47            |
| รายได้ทางการเงิน                                        | (158)          | (203)          | (246)                | (194)         |
| รายได้เงินปันผล                                         | -              | -              | (150,306)            | (47,477)      |
| ต้นทุนทางการเงิน                                        | 7,893          | 4,529          | 2,594                | 2,087         |
| กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง                   |                |                |                      |               |
| ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน                          | 347,648        | 175,251        | 144,384              | 41,059        |
| สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง                     |                |                |                      |               |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น                             | (388,666)      | (68,661)       | (226,016)            | 14,687        |
| สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น                        | (2,706)        | (3,420)        | (115)                | -             |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น                                  | 768            | (14,729)       | 201                  | (3,072)       |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น                               | (2,469)        | 8              | 4                    | 8             |
| หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)                        |                |                |                      |               |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น                           | 279,932        | 101,167        | 144,387              | 2,853         |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น                                    | 6,168          | (5,346)        | 4,904                | (3,648)       |
| หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น                                 | 1,494          | (6,320)        | -                    | (1,832)       |
| เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน                               | 242,169        | 177,950        | 67,749               | 50,055        |
| จ่ายภาษีเงินได้                                         | (29,006)       | (10,059)       | (11,258)             | (2,186)       |
| <b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>                   | <b>213,163</b> | <b>167,891</b> | <b>56,491</b>        | <b>47,869</b> |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

อาร์ชา ลงสุนทร  
(กรรมการ)

ชูเดช ลงสุนทร  
(กรรมการ)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไลฟ์ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

|                                                                        | (หน่วย: พันบาท) |                 |                      |                 |
|------------------------------------------------------------------------|-----------------|-----------------|----------------------|-----------------|
|                                                                        | งบการเงินรวม    |                 | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                 |
|                                                                        | 2564            | 2563            | 2564                 | 2563            |
| <b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>                                      |                 |                 |                      |                 |
| เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันลดลง (เพิ่มขึ้น)                        | 100             | (2,855)         | 100                  | (26)            |
| เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง (เพิ่มขึ้น) | (1,414)         | (347)           | 903                  | 1,586           |
| เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน                          | -               | -               | (20,000)             | -               |
| รับชำระคืนเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน                | -               | -               | 1,111                | -               |
| ซื้ออุปกรณ์                                                            | (29,603)        | (7,524)         | (1,594)              | (143)           |
| ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน                                                | (1,174)         | (227)           | -                    | (91)            |
| ลงทุนเพิ่มในบริษัทย่อย                                                 | -               | (122,827)       | -                    | (134,827)       |
| เงินสดจ่ายเพื่อซื้อตราสารหนี้                                          | (243,000)       | (373,637)       | (243,000)            | (373,637)       |
| เงินสดรับจากการขายตราสารหนี้                                           | 288,705         | 420,943         | 288,705              | 409,939         |
| เงินสดรับจากดอกเบี้ย                                                   | 158             | 446             | 246                  | 436             |
| เงินสดรับจากเงินปันผล                                                  | -               | -               | 55,081               | 16,296          |
| <b>เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน</b>                           | <b>13,772</b>   | <b>(86,028)</b> | <b>81,552</b>        | <b>(80,467)</b> |
| <b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>                                  |                 |                 |                      |                 |
| เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น                            | 14,405          | 2,184           | -                    | -               |
| เงินสดรับจากการกู้ยืมเงินระยะยาวจากธนาคาร                              | 30,000          | 80,000          | -                    | 80,000          |
| ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน                       | (785)           | (3,682)         | -                    | -               |
| ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร                                      | (16,202)        | (7,351)         | (10,002)             | (3,751)         |
| เงินสดจ่ายค่าธรรมเนียมทางการเงิน                                       | (75)            | -               | -                    | -               |
| ชำระคืนเงินต้นของหนี้สินตามสัญญาเช่า                                   | (9,972)         | (9,414)         | (2,998)              | (2,797)         |
| ดอกเบี้ยจ่าย                                                           | (6,388)         | (4,529)         | (806)                | (955)           |
| เงินปันผลจ่าย                                                          | (109,370)       | (50,909)        | (91,226)             | (58,649)        |
| <b>เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน</b>                       | <b>(98,387)</b> | <b>6,299</b>    | <b>(105,032)</b>     | <b>13,848</b>   |
| ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)                           | 4,362           | (2,839)         | -                    | -               |
| <b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ</b>            | <b>132,910</b>  | <b>85,323</b>   | <b>33,011</b>        | <b>(18,750)</b> |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด                                   | 263,334         | 149,330         | 61,944               | 74,775          |
| <b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด (หมายเหตุ 3)</b>              | <b>396,244</b>  | <b>234,653</b>  | <b>94,955</b>        | <b>56,025</b>   |
|                                                                        | -               | -               | -                    | -               |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

อารชา คงสุนทร  
(กรรมการ)

ชูเดช คงสุนทร  
(กรรมการ)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไวส์ โอซิสคิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

|                                   | (หน่วย: พันบาท) |        |                      |        |
|-----------------------------------|-----------------|--------|----------------------|--------|
|                                   | งบการเงินรวม    |        | งบการเงินเฉพาะกิจการ |        |
|                                   | 2564            | 2563   | 2564                 | 2563   |
| ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม |                 |        |                      |        |
| รายการที่ไม่ใช่เงินสดประกอบด้วย   |                 |        |                      |        |
| เงินค้ำจ่ายค่าซื้ออุปกรณ์         | 546             | -      | 546                  | -      |
| สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้น     | 59,249          | -      | 1,158                | -      |
| เงินปันผลค้างรับจากบริษัทย่อย     | -               | -      | 95,225               | 31,182 |
| เงินปันผลค้างจ่าย                 | 17,108          | 21,066 | 324                  | 306    |
| ต้นทุนทางการเงินค้างจ่าย          | 9,504           | 6,580  | 9,504                | 6,580  |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

.....  
อารชา กงสุนทร  
(กรรมการ)

.....  
ชูเดช กงสุนทร  
(กรรมการ)

บริษัท ไวส์ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

## 1. ข้อมูลทั่วไป

### 1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท ไวส์ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือการรับจัดการขนส่งสินค้าระหว่างประเทศและในประเทศ ทั้งทางทะเล ทางอากาศ ทางบก ขนส่งทางบกข้ามแดน และการขนส่งต่อเนื่องหลายรูปแบบ รวมถึงบริการคลังสินค้าและเป็นตัวแทนออกของด้านพิธีการศุลกากรให้กับผู้นำเข้า ผู้ส่งออก ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่ 88/8 ถนนนนทรี แขวงช่องนนทรี เขตยานนาวา กรุงเทพมหานคร

### 1.2 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาลโดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้ข้อมูลทางการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นข้อมูลทางการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

### 1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

ข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

#### 1.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

##### ก) มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงจำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้งานมาตรฐาน

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

##### ข) มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงหลายฉบับ ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินบางฉบับมีการให้ข้อผ่อนปรนในทางปฏิบัติหรือข้อยกเว้นชั่วคราวกับผู้ใช้งานมาตรฐาน

ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทเชื่อว่าการปรับปรุงมาตรฐานนี้จะไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

#### 1.5 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

#### 2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ บริษัทย่อยและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น

ลักษณะความสัมพันธ์ระหว่างบริษัทฯ กับกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

| รายชื่อกิจการที่เกี่ยวข้องกัน                                                                                                                 | ความสัมพันธ์กับบริษัทฯ                                             |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|
| บริษัท ไวส์ ซัพพลายเชน โซลูชั่น จำกัด                                                                                                         | บริษัทย่อย                                                         |
| บริษัท ยูโรเอเชีย โทเทิล โลจิสติกส์ จำกัด                                                                                                     | บริษัทย่อย (บริษัทฯ มีอำนาจควบคุม)                                 |
| บริษัท ยูโรเอเชีย ทรานสปอร์ต จำกัด                                                                                                            | บริษัทย่อย                                                         |
| (ถือหุ้นโดยบริษัท ยูโรเอเชีย โทเทิล โลจิสติกส์ จำกัด ร้อยละ 100)                                                                              |                                                                    |
| Wice Logistics (Singapore) Pte. Ltd.                                                                                                          | บริษัทย่อย                                                         |
| Wice Logistics (Hong Kong) Limited                                                                                                            | บริษัทย่อย                                                         |
| Guangzhou Wice Logistics Limited                                                                                                              | บริษัทย่อย                                                         |
| (ถือหุ้นโดย Wice Logistics (Hong Kong) Limited ร้อยละ 100)                                                                                    |                                                                    |
| Wice Logistics (Shenzhen) Limited                                                                                                             | บริษัทย่อย                                                         |
| (ถือหุ้นโดย Wice Logistics (Hong Kong) Limited ร้อยละ 70)                                                                                     |                                                                    |
| Euroasia Total Logistics (M) Sdn Bhd                                                                                                          | บริษัทย่อย (บริษัทฯ มีอำนาจควบคุม)                                 |
| (ถือหุ้นโดยบริษัท ยูโรเอเชีย โทเทิล โลจิสติกส์ จำกัด ร้อยละ 40 และผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท ยูโรเอเชีย โทเทิล โลจิสติกส์ จำกัด อีกร้อยละ 30) |                                                                    |
| Guangxi Euroasia Total Logistics Co., Ltd.                                                                                                    | บริษัทย่อย                                                         |
| (ถือหุ้นโดยบริษัท ยูโรเอเชีย โทเทิล โลจิสติกส์ จำกัด ร้อยละ 100)                                                                              |                                                                    |
| Euroasia Total Logistics (China) Co., Ltd                                                                                                     | บริษัทย่อย                                                         |
| (ถือหุ้นโดย Guangxi Euroasia Total Logistics Co., Ltd. ร้อยละ 100)                                                                            |                                                                    |
| Euroasia Total Logistics (Vietnam) Company Limited                                                                                            | บริษัทร่วม                                                         |
| (ถือหุ้นโดยบริษัท ยูโรเอเชีย โทเทิล โลจิสติกส์ จำกัด ร้อยละ 40)                                                                               |                                                                    |
| บริษัท เอ ซี ซี โลจิสติกส์ จำกัด                                                                                                              | มีญาติสนิทของกรรมการและผู้บริหารของบริษัทย่อยเป็นผู้ถือหุ้นรายใหญ่ |
| บริษัท เอซีซีแอล โซลูชั่นส์ จำกัด                                                                                                             | มีญาติสนิทของกรรมการและผู้บริหารของบริษัทย่อยเป็นผู้ถือหุ้นรายใหญ่ |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายการธุรกิจที่สำคัญสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 สามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

|                                              | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน |      |                      |      | นโยบายการกำหนดราคา              |
|----------------------------------------------|--------------------------------------------|------|----------------------|------|---------------------------------|
|                                              | งบการเงินรวม                               |      | งบการเงินเฉพาะกิจการ |      |                                 |
|                                              | 2564                                       | 2563 | 2564                 | 2563 |                                 |
| <u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>             |                                            |      |                      |      |                                 |
| (ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)                  |                                            |      |                      |      |                                 |
| รายได้จากการให้บริการ                        | -                                          | -    | 3.4                  | 2.8  | ราคาใกล้เคียงกับราคาตลาด        |
| รายได้ค่าเช่าและค่าบริการอื่น                | -                                          | -    | 1.0                  | 1.1  | ราคาตามที่ระบุในสัญญา           |
| เงินปันผลรับ                                 | -                                          | -    | 3.6                  | 8.8  | ตามที่ประกาศจ่าย                |
| ดอกเบี้ยรับ                                  | -                                          | -    | 0.1                  | 0.1  | อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3 - 4 ต่อปี |
| ต้นทุนการให้บริการ                           | -                                          | -    | 26.6                 | 18.0 | ราคาใกล้เคียงกับราคาตลาด        |
| <u>รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม</u>             |                                            |      |                      |      |                                 |
| รายได้จากการให้บริการ                        | 15.4                                       | 0.8  | -                    | -    | ราคาใกล้เคียงกับราคาตลาด        |
| ต้นทุนการให้บริการ                           | 1.4                                        | 0.5  | -                    | -    | ราคาใกล้เคียงกับราคาตลาด        |
| <u>รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u> |                                            |      |                      |      |                                 |
| รายได้จากการให้บริการ                        | -                                          | 1.2  | -                    | -    | ราคาใกล้เคียงกับราคาตลาด        |
| รายได้ค่าบริการอื่น                          | -                                          | 0.7  | -                    | -    | ราคาใกล้เคียงกับราคาตลาด        |
| ต้นทุนการให้บริการ                           | 121.3                                      | 0.5  | -                    | -    | ราคาใกล้เคียงกับราคาตลาด        |

(หน่วย: ล้านบาท)

|                                              | สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน |      |                      |      | นโยบายการกำหนดราคา              |
|----------------------------------------------|-------------------------------------------|------|----------------------|------|---------------------------------|
|                                              | งบการเงินรวม                              |      | งบการเงินเฉพาะกิจการ |      |                                 |
|                                              | 2564                                      | 2563 | 2564                 | 2563 |                                 |
| <u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>             |                                           |      |                      |      |                                 |
| (ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)                  |                                           |      |                      |      |                                 |
| รายได้จากการให้บริการ                        | -                                         | -    | 6.0                  | 4.8  | ราคาใกล้เคียงกับราคาตลาด        |
| รายได้ค่าเช่าและค่าบริการอื่น                | -                                         | -    | 2.0                  | 1.7  | ราคาตามที่ระบุในสัญญา           |
| เงินปันผลรับ                                 | -                                         | -    | 150.3                | 47.5 | ตามที่ประกาศจ่าย                |
| ดอกเบี้ยรับ                                  | -                                         | -    | 0.2                  | 0.2  | อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3 - 4 ต่อปี |
| ต้นทุนการให้บริการ                           | -                                         | -    | 58.6                 | 31.5 | ราคาใกล้เคียงกับราคาตลาด        |
| ค่าใช้จ่ายอื่น                               | -                                         | -    | 0.2                  | -    | ราคาใกล้เคียงกับราคาตลาด        |
| <u>รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม</u>             |                                           |      |                      |      |                                 |
| รายได้จากการให้บริการ                        | 29.3                                      | 1.2  | -                    | -    | ราคาใกล้เคียงกับราคาตลาด        |
| ต้นทุนการให้บริการ                           | 2.4                                       | 0.6  | -                    | -    | ราคาใกล้เคียงกับราคาตลาด        |
| <u>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u> |                                           |      |                      |      |                                 |
| รายได้จากการให้บริการ                        | 0.1                                       | 1.6  | -                    | -    | ราคาใกล้เคียงกับราคาตลาด        |
| รายได้ค่าบริการอื่น                          | -                                         | 0.7  | -                    | -    | ราคาใกล้เคียงกับราคาตลาด        |
| ต้นทุนการให้บริการ                           | 230.6                                     | 0.6  | -                    | -    | ราคาใกล้เคียงกับราคาตลาด        |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ บริษัทย่อยและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 มีรายละเอียดดังนี้

| (หน่วย: พันบาท)                                                             |              |            |             |            |
|-----------------------------------------------------------------------------|--------------|------------|-------------|------------|
|                                                                             | งบการเงิน    |            |             |            |
|                                                                             | งบการเงินรวม |            | เฉพาะกิจการ |            |
|                                                                             | 30 มิถุนายน  | 31 ธันวาคม | 30 มิถุนายน | 31 ธันวาคม |
|                                                                             | 2564         | 2563       | 2564        | 2563       |
| <b>ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)</b>    |              |            |             |            |
| บริษัทย่อย                                                                  | -            | -          | 2,098       | 1,000      |
| บริษัทร่วม                                                                  | 17,861       | 17,399     | -           | -          |
| บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน (ผู้บริหารและกรรมการ)                                 | 119          | 1,506      | -           | -          |
| บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน                                                      | 250          | -          | -           | -          |
| รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน                     | 18,230       | 18,905     | 2,098       | 1,000      |
| <b>เงินปันผลค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)</b>               |              |            |             |            |
| บริษัทย่อย                                                                  | -            | -          | 95,225      | -          |
| รวมเงินปันผลค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน                                | -            | -          | 95,225      | -          |
| <b>เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 12)</b> |              |            |             |            |
| บริษัทย่อย                                                                  | -            | -          | 13,244      | 21,797     |
| บริษัทร่วม                                                                  | 2,013        | 45         | -           | -          |
| บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน                                                      | 160,721      | -          | -           | -          |
| รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน                   | 162,734      | 45         | 13,244      | 21,797     |
| <b>เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและระยะยาวแก่บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>     |              |            |             |            |

ยอดคงค้างของเงินให้กู้ยืมระหว่างกลุ่มบริษัทกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

| (หน่วย: พันบาท)              |                      |                     |            |                                  |                     |
|------------------------------|----------------------|---------------------|------------|----------------------------------|---------------------|
|                              |                      | งบการเงินรวม        |            |                                  |                     |
|                              |                      | ยอดคงเหลือ ณ วันที่ | เพิ่มขึ้น  | กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน | ยอดคงเหลือ ณ วันที่ |
| เงินให้กู้ยืม                | ลักษณะความสัมพันธ์   | 1 มกราคม 2564       | ระหว่างงวด |                                  | 30 มิถุนายน 2564    |
| <b>เงินให้กู้ยืมระยะสั้น</b> |                      |                     |            |                                  |                     |
| บุคคลธรรมดา                  | กรรมการของบริษัทย่อย | -                   | 1,414      | (63)                             | 1,351               |
| <b>เงินให้กู้ยืมระยะยาว</b>  |                      |                     |            |                                  |                     |
| บุคคลธรรมดา                  | กรรมการของบริษัทย่อย | 2,200               | -          | 84                               | 2,284               |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

| เงินให้กู้ยืมระยะสั้น                    | ลักษณะความสัมพันธ์ | งบการเงินเฉพาะกิจการ |            |                  |
|------------------------------------------|--------------------|----------------------|------------|------------------|
|                                          |                    | ยอดคงเหลือ           | ลดลง       | ยอดคงเหลือ       |
|                                          |                    | ณ วันที่             |            | ณ วันที่         |
|                                          |                    | 1 มกราคม 2564        | ระหว่างงวด | 30 มิถุนายน 2564 |
| บริษัท ยูโรเอเชีย โฮเทล โลจิสติกส์ จำกัด | บริษัทย่อย         | 3,762                | (903)      | 2,859            |

(หน่วย: พันบาท)

| เงินให้กู้ยืมระยะยาว   | ลักษณะความสัมพันธ์ | งบการเงินเฉพาะกิจการ |            |            |              |                  |
|------------------------|--------------------|----------------------|------------|------------|--------------|------------------|
|                        |                    | ยอดคงเหลือ           | เพิ่มขึ้น  | ลดลง       | ส่วนที่ครบ   | ยอดคงเหลือ       |
|                        |                    | ณ วันที่             |            |            | กำหนดชำระ    | ณ วันที่         |
|                        |                    | 1 มกราคม 2564        | ระหว่างงวด | ระหว่างงวด | ภายในหนึ่งปี | 30 มิถุนายน 2564 |
| บริษัท ไวส์ ซัพพลายเชน |                    |                      |            |            |              |                  |
| โซลูชั่น จำกัด         | บริษัทย่อย         | -                    | 20,000     | (1,111)    | (6,667)      | 12,222           |

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 4 ต่อปี มีกำหนดชำระคืนภายใน 1 ปีและไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน

เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บุคคลที่เกี่ยวข้องกันคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 4 ต่อปี มีกำหนดชำระคืนภายใน 3 ปี (ปี 2566) และไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน

เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 3 ต่อปี มีกำหนดชำระคืนภายใน 3 ปี (ปี 2567) และไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน

เงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงค้างของเงินกู้ยืมระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และการเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

| เงินกู้ยืมจาก            | ลักษณะความสัมพันธ์ | งบการเงินรวม  |            |                 |                  |                  |
|--------------------------|--------------------|---------------|------------|-----------------|------------------|------------------|
|                          |                    | ยอดคงเหลือ    | ลดลง       | ขาดทุนจาก       | ส่วนที่ครบกำหนด  | ยอดคงเหลือ       |
|                          |                    | ณ วันที่      |            |                 |                  | ณ วันที่         |
|                          |                    | 1 มกราคม 2564 | ระหว่างงวด | อัตราแลกเปลี่ยน | ชำระภายในหนึ่งปี | 30 มิถุนายน 2564 |
| <u>เงินกู้ยืมระยะยาว</u> |                    |               |            |                 |                  |                  |
| กรรมการของ               |                    |               |            |                 |                  |                  |
| บุคคลธรรมดา              | บริษัทย่อย         | 3,873         | (785)      | 129             | (1,930)          | 1,287            |

เงินกู้ยืมระยะยาวดังกล่าวคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 4 ต่อปี มีกำหนดชำระคืนภายใน 5 ปี (ปี 2568) และไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

|                                                     | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน |        |                      |       |
|-----------------------------------------------------|--------------------------------------------|--------|----------------------|-------|
|                                                     | งบการเงินรวม                               |        | งบการเงินเฉพาะกิจการ |       |
|                                                     | 2564                                       | 2563   | 2564                 | 2563  |
| ผลประโยชน์ระยะสั้น                                  | 26,948                                     | 12,304 | 9,645                | 5,416 |
| ผลประโยชน์หลังออกจากงาน<br>และผลประโยชน์ระยะยาวอื่น | 770                                        | 205    | 631                  | 187   |
| รวม                                                 | 27,748                                     | 12,509 | 10,276               | 5,603 |

(หน่วย: พันบาท)

|                                                     | สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน |        |                      |        |
|-----------------------------------------------------|-------------------------------------------|--------|----------------------|--------|
|                                                     | งบการเงินรวม                              |        | งบการเงินเฉพาะกิจการ |        |
|                                                     | 2564                                      | 2563   | 2564                 | 2563   |
| ผลประโยชน์ระยะสั้น                                  | 51,205                                    | 30,381 | 15,147               | 10,242 |
| ผลประโยชน์หลังออกจากงาน<br>และผลประโยชน์ระยะยาวอื่น | 1,040                                     | 408    | 841                  | 374    |
| รวม                                                 | 52,245                                    | 30,789 | 15,988               | 10,616 |

## 3. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

(หน่วย: พันบาท)

|               | งบการเงินรวม |            | งบการเงินเฉพาะกิจการ |            |
|---------------|--------------|------------|----------------------|------------|
|               | 30 มิถุนายน  | 31 ธันวาคม | 30 มิถุนายน          | 31 ธันวาคม |
|               | 2564         | 2563       | 2564                 | 2563       |
| เงินสด        | 2,874        | 733        | 283                  | -          |
| เงินฝากธนาคาร | 393,370      | 262,601    | 94,672               | 61,944     |
| รวม           | 396,244      | 263,334    | 94,955               | 61,944     |

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 เงินฝากธนาคารมีอัตราดอกเบี้ยระหว่างร้อยละ 0.01 ถึง 1.26 ต่อปี (31 ธันวาคม 2563: ร้อยละ 0.05 ถึง 0.25 ต่อปี)

## 4. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

|                                                     | งบการเงินรวม |            | งบการเงินเฉพาะกิจการ |            |
|-----------------------------------------------------|--------------|------------|----------------------|------------|
|                                                     | 30 มิถุนายน  | 31 ธันวาคม | 30 มิถุนายน          | 31 ธันวาคม |
|                                                     | 2564         | 2563       | 2564                 | 2563       |
| <b>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>       |              |            |                      |            |
| อายุนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ               |              |            |                      |            |
| ยังไม่ถึงกำหนดชำระ                                  | -            | -          | 1,900                | 875        |
| ค้างชำระ                                            |              |            |                      |            |
| ไม่เกิน 3 เดือน                                     | 18,090       | 17,399     | 130                  | 38         |
| รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน           | 18,090       | 17,399     | 2,030                | 913        |
| <b>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</b>    |              |            |                      |            |
| อายุนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ               |              |            |                      |            |
| ยังไม่ถึงกำหนดชำระ                                  | 760,339      | 576,692    | 281,696              | 107,066    |
| ค้างชำระ                                            |              |            |                      |            |
| ไม่เกิน 3 เดือน                                     | 419,331      | 284,391    | 93,901               | 49,990     |
| 3 - 6 เดือน                                         | 48,380       | 17,158     | 7,246                | 432        |
| 6 - 12 เดือน                                        | 11,822       | 10,708     | 40                   | 1,767      |
| มากกว่า 12 เดือน                                    | 10,620       | 9,502      | 1,227                | 675        |
| รวม                                                 | 1,250,492    | 898,451    | 384,110              | 159,930    |
| หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น  | (36,804)     | (6,251)    | (978)                | (268)      |
| รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ | 1,213,688    | 892,200    | 383,132              | 159,662    |
| รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ                            | 1,231,778    | 909,599    | 385,162              | 160,575    |
| <b>ลูกหนี้อื่น</b>                                  |              |            |                      |            |
| ลูกหนี้เงินทดรองจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน       | -            | -          | 68                   | 87         |
| ลูกหนี้เงินทดรองจ่าย - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน    | 81,025       | 40,080     | 41,911               | 32,429     |
| เงินปันผลค้างรับ - บริษัทย่อย                       | -            | -          | 95,225               | -          |
| ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน                | 140          | 1,506      | -                    | -          |
| ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน             | 7,985        | 1,875      | 44                   | 97         |
| รวมลูกหนี้อื่น                                      | 89,150       | 43,461     | 137,248              | 32,613     |
| รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ              | 1,320,928    | 953,060    | 522,410              | 193,188    |

## 5. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

|                                                          | งบการเงินรวม |            | งบการเงินเฉพาะกิจการ |            |
|----------------------------------------------------------|--------------|------------|----------------------|------------|
|                                                          | 30 มิถุนายน  | 31 ธันวาคม | 30 มิถุนายน          | 31 ธันวาคม |
|                                                          | 2564         | 2563       | 2564                 | 2563       |
| <u>ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย</u>       |              |            |                      |            |
| เงินฝากประจำ                                             | 13,626       | 11,847     | 2,282                | 2,167      |
| สินทรัพย์ตามสัญญา                                        | 2,072        | 1,145      | -                    | -          |
| รวม                                                      | 15,698       | 12,992     | 2,282                | 2,167      |
| <u>สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม</u> |              |            |                      |            |
| <u>ผ่านกำไรหรือขาดทุน</u>                                |              |            |                      |            |
| เงินลงทุนในกองทุนเปิด                                    | 86,540       | 131,722    | 81,455               | 126,660    |
| รวมสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่า             |              |            |                      |            |
| ยุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน                               | 86,540       | 131,722    | 81,455               | 126,660    |
| รวมสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น                      | 102,238      | 144,714    | 83,737               | 128,827    |

## 6. เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน

ยอดคงเหลือนี้คือเงินฝากประจำซึ่งบริษัทฯ ได้นำไปค้ำประกันวงเงินบัตรเครดิตสำหรับเติมน้ำมันและหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทย่อยเพื่อค้ำประกันการใช้คลังสินค้า

## 7. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

| บริษัทย่อย               | ทุนเรียกชำระแล้ว |                 | สัดส่วนเงินลงทุน |            | ราคาทุน     |            | เงินปันผลรับ<br>ในระหว่างงวดปี |            |
|--------------------------|------------------|-----------------|------------------|------------|-------------|------------|--------------------------------|------------|
|                          | 30 มิถุนายน      | 31 ธันวาคม      | 30 มิถุนายน      | 31 ธันวาคม | 30 มิถุนายน | 31 ธันวาคม | 30 มิถุนายน                    | 31 ธันวาคม |
|                          | 2564             | 2563            | 2564             | 2563       | 2564        | 2563       | 2564                           | 2563       |
|                          |                  |                 | (ร้อยละ)         | (ร้อยละ)   | (พันบาท)    | (พันบาท)   | (พันบาท)                       | (พันบาท)   |
| บริษัท ไวส์ ซัพพลายเชน   | 13.5 ล้านบาท     | 13.5 ล้านบาท    | 99.99            | 99.99      | 13,498      | 13,498     | 3,617                          | -          |
| โซลูชั่น จำกัด           |                  |                 |                  |            |             |            |                                |            |
| บริษัท ยูโรเอเชีย โทเทิล | 100 ล้านบาท      | 100 ล้านบาท     | 40.00            | 40.00      | 40,000      | 40,000     | -                              | -          |
| โลจิสติกส์ จำกัด         |                  |                 |                  |            |             |            |                                |            |
| WICE Logistics           | 0.7 ล้านดอลลาร์  | 0.7 ล้านดอลลาร์ |                  |            |             |            |                                |            |
| (Singapore) Pte. Ltd.    | สิงคโปร์         | สิงคโปร์        | 100.00           | 100.00     | 413,464     | 413,464    | 74,113                         | 38,729     |
| WICE Logistics           | 0.8 ล้านดอลลาร์  | 0.8 ล้านดอลลาร์ |                  |            |             |            |                                |            |
| (Hong Kong) Limited      | ฮ่องกง           | ฮ่องกง          | 80.00            | 80.00      | 80,412      | 80,412     | 72,576                         | 8,748      |
| รวม                      |                  |                 |                  |            | 547,374     | 547,374    | 150,306                        | 47,477     |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เมื่อวันที่ 4 มกราคม 2561 บริษัทฯ ได้ซื้อหุ้นสามัญของ WICE Logistics (Hong Kong) Limited จำนวน 80,000 หุ้น (มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 เหรียญดอลลาร์ฮ่องกง) คิดเป็นร้อยละ 80 ของจำนวนหุ้นสามัญทั้งหมด บริษัทฯ ได้ชำระค่าซื้อหุ้นส่วนแรกจำนวน 39.86 ล้านบาท ทั้งนี้ ตามสัญญาซื้อหุ้นดังกล่าว กำหนดให้บริษัทฯ จ่ายเงินค่าหุ้นส่วนที่เหลือโดยคำนวณจากผลการดำเนินงานที่เกิดขึ้นจริงของบริษัทดังกล่าวจนถึงปี 2565 แต่ไม่เกินจำนวน 2.21 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา บริษัทฯ บันทึกมูลค่าเงินลงทุนจำนวน 80.4 ล้านบาท ตามมูลค่ายุติธรรม และบันทึกเจ้าหนี้ค่าซื้อเงินลงทุนด้วยมูลค่าปัจจุบันจำนวน 40.5 ล้านบาท และปรับด้วยต้นทุนทางการเงินในงวดถัดไปตามรายการดังนี้

|                                      | (หน่วย: พันบาท)                   |                    |
|--------------------------------------|-----------------------------------|--------------------|
|                                      | งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ |                    |
|                                      | 30 มิถุนายน<br>2564               | 31 ธันวาคม<br>2563 |
| เจ้าหนี้ค่าซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย | 40,557                            | 40,557             |
| บวก : ต้นทุนทางการเงินสะสม           | 9,504                             | 8,020              |
| รวม                                  | 50,061                            | 48,577             |
| ต้นทุนทางการเงินสำหรับงวดปี          | 1,484                             | 2,836              |

## 8. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

### 8.1 รายละเอียดของบริษัทร่วม

| บริษัทร่วม                                         | (หน่วย: พันบาท)     |                    |                                 |                                |                                   |                    |                     |                    |
|----------------------------------------------------|---------------------|--------------------|---------------------------------|--------------------------------|-----------------------------------|--------------------|---------------------|--------------------|
|                                                    | ทุนเรียกชำระ        |                    | สัดส่วนเงินลงทุน                |                                | มูลค่าเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย |                    | ราคาทุน             |                    |
|                                                    | 30 มิถุนายน<br>2564 | 31 ธันวาคม<br>2563 | 30 มิถุนายน<br>2564<br>(ร้อยละ) | 31 ธันวาคม<br>2563<br>(ร้อยละ) | 30 มิถุนายน<br>2564               | 31 ธันวาคม<br>2563 | 30 มิถุนายน<br>2564 | 31 ธันวาคม<br>2563 |
|                                                    |                     |                    |                                 |                                |                                   |                    |                     |                    |
| Euroasia Total Logistics (Vietnam) Company Limited | 2,125               | 2,125              | 40                              | 40                             | 795                               | 101                | 1,140               | 1,140              |
| หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่าเงินลงทุน                   | ล้านดอง             | ล้านดอง            |                                 |                                | -                                 | -                  | (1,140)             | (1,140)            |
| รวม                                                |                     |                    |                                 |                                | 795                               | 101                | -                   | -                  |

## 8.2 ข้อมูลทางการเงินโดยสรุปของบริษัทร่วม

## สรุปรายการฐานะทางการเงิน

|                                                     | (หน่วย: พันบาท)  |                 |
|-----------------------------------------------------|------------------|-----------------|
|                                                     | 30 มิถุนายน 2564 | 31 ธันวาคม 2563 |
| สินทรัพย์หมุนเวียน                                  | 19,600           | 17,500          |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน                               | 1,502            | 1,346           |
| หนี้สินหมุนเวียน                                    | (19,114)         | (18,594)        |
| สินทรัพย์ - สุทธิ                                   | 1,988            | 252             |
| สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)                           | 40               | 40              |
| สัดส่วนตามส่วนได้เสียของบริษัทฯ ในสินทรัพย์ - สุทธิ | 795              | 101             |

## สรุปรายการกำไรขาดทุน

|                                      | (หน่วย: พันบาท)                    |                                   |
|--------------------------------------|------------------------------------|-----------------------------------|
|                                      | สำหรับงวดสามเดือน<br>สิ้นสุดวันที่ | สำหรับงวดหกเดือน<br>สิ้นสุดวันที่ |
|                                      | 30 มิถุนายน 2564                   | 30 มิถุนายน 2564                  |
| รายได้                               | 14,221                             | 31,499                            |
| กำไร                                 | 430                                | 1,659                             |
| สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)            | 40                                 | 40                                |
| ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม | 172                                | 664                               |

## 8.3 เงินลงทุนในบริษัทร่วมที่ขาดทุนเกินทุน

บริษัทย่อยได้รับรู้ส่วนแบ่งผลขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมดังกล่าวจนมูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสียเท่ากับศูนย์ บริษัทย่อยได้หยุดรับรู้ส่วนแบ่งผลขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมเนื่องจากไม่มีภาระผูกพันตามกฎหมายหรือทางพฤตินัยที่ต้องชำระภาระผูกพันของบริษัทร่วมดังกล่าว ส่วนแบ่งผลขาดทุนที่หยุดรับรู้แสดงได้ ดังนี้

|                                                       | (หน่วย: พันบาท)              |                             |                  |
|-------------------------------------------------------|------------------------------|-----------------------------|------------------|
|                                                       | งวดสามเดือน<br>สิ้นสุดวันที่ | งวดหกเดือน<br>สิ้นสุดวันที่ | สะสมถึงวันที่    |
| บริษัทร่วม                                            | 30 มิถุนายน 2563             | 30 มิถุนายน 2563            | 30 มิถุนายน 2563 |
| Euroasia Total Logistics (Vietnam)<br>Company Limited | 616                          | 1,172                       | 1,755            |

## 9. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

|                                                       | (หน่วย: พันบาท) |             |
|-------------------------------------------------------|-----------------|-------------|
|                                                       | งบการเงิน       |             |
|                                                       | งบการเงินรวม    | เฉพาะกิจการ |
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564            | 207,684         | 110,554     |
| ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน                         | 30,149          | 2,140       |
| ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิ ณ วันที่ตัดจำหน่าย | (19)            | -           |
| ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด                                | (13,310)        | (5,604)     |
| ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน                          | 2,381           | -           |
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564         | 226,885         | 107,090     |

## 10. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

|                                               | (หน่วย: พันบาท) |             |
|-----------------------------------------------|-----------------|-------------|
|                                               | งบการเงิน       |             |
|                                               | งบการเงินรวม    | เฉพาะกิจการ |
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564    | 249,813         | 6,439       |
| ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน                 | 1,174           | -           |
| ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด                        | (8,264)         | (1,037)     |
| ผลต่างจากการแปลงมูลค่างบการเงิน               | 1,410           | -           |
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 | 244,133         | 5,402       |

## 11. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

|                                    |               | (หน่วย: พันบาท)  |                 |
|------------------------------------|---------------|------------------|-----------------|
|                                    |               | งบการเงินรวม     |                 |
|                                    | อัตราดอกเบี้ย | 30 มิถุนายน 2564 | 31 ธันวาคม 2563 |
|                                    | (ร้อยละต่อปี) |                  |                 |
| เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน | 4.00 - 15.00  | 27,471           | 11,677          |

เงินกู้ยืมดังกล่าวเป็นเงินกู้ยืมของบริษัทย่อยแห่งหนึ่งในต่างประเทศจำนวน 5.5 ล้านดอลลาร์จีน (31 ธันวาคม 2563: 2.5 ล้านดอลลาร์จีน) ซึ่งไม่มีหลักประกัน

## 12. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

|                                            | งบการเงินรวม |            | งบการเงินเฉพาะกิจการ |            |
|--------------------------------------------|--------------|------------|----------------------|------------|
|                                            | 30 มิถุนายน  | 31 ธันวาคม | 30 มิถุนายน          | 31 ธันวาคม |
|                                            | 2564         | 2563       | 2564                 | 2563       |
| เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน    | 162,734      | 45         | 13,244               | 17,147     |
| เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน | 621,377      | 639,961    | 165,771              | 50,495     |
| เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน      | -            | -          | -                    | 4,650      |
| เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน   | 225,912      | 86,982     | 54,117               | 13,351     |
| รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น           | 1,010,023    | 726,988    | 233,132              | 85,643     |

## 13. เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร

| ลำดับที่                                                             | วงเงินกู้<br>(ล้านบาท) | อัตราดอกเบี้ย<br>(ร้อยละต่อปี) | งบการเงินรวม |            | งบการเงินเฉพาะกิจการ |            |
|----------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------------------------|--------------|------------|----------------------|------------|
|                                                                      |                        |                                | 30 มิถุนายน  | 31 ธันวาคม | 30 มิถุนายน          | 31 ธันวาคม |
|                                                                      |                        |                                | 2564         | 2563       | 2564                 | 2563       |
|                                                                      |                        |                                | (พันบาท)     | (พันบาท)   | (พันบาท)             | (พันบาท)   |
| 1                                                                    | 30                     | MLR - 2.75                     | 23,110       | 24,700     | -                    | -          |
| 2                                                                    | 40                     | MLR - 2.75                     | 29,300       | 31,310     | -                    | -          |
| 3                                                                    | 10                     | 2, MLR                         | 9,070        | 10,000     | -                    | -          |
| 4                                                                    | 80                     | MLR - 2.85                     | 56,245       | 66,247     | 56,245               | 66,247     |
| 5                                                                    | 10                     | MLR - 2.75                     | 10,000       | -          | -                    | -          |
| 6                                                                    | 20                     | MLR - 2.75                     | 18,330       | -          | -                    | -          |
| รวม                                                                  |                        |                                | 146,055      | 132,257    | 56,245               | 66,247     |
| หัก: ค่าธรรมเนียมทางการเงินรอตัดจ่าย                                 |                        |                                | (129)        | (75)       | -                    | -          |
|                                                                      |                        |                                | 145,926      | 132,182    | 56,245               | 66,247     |
| หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี                                 |                        |                                | (42,786)     | (32,253)   | (20,004)             | (20,004)   |
| เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี |                        |                                | 103,140      | 99,929     | 36,241               | 46,243     |

เงินกู้ยืมลำดับ 1,2,3,5 และ 6 จำประกันโดยบริษัทฯและผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อย

ภายใต้สัญญาเงินกู้ดังกล่าว บริษัทย่อยต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการตามที่ระบุในสัญญา เช่น การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น และอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ เป็นต้น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทย่อยได้เบิกใช้วงเงินดังกล่าวทั้งจำนวนแล้ว

## 14. สินทรัพย์สิทธิการใช้ / หนี้สินตามสัญญาเช่า

## สินทรัพย์สิทธิการใช้

(หน่วย: พันบาท)

|                                               | งบการเงิน    |             |
|-----------------------------------------------|--------------|-------------|
|                                               | งบการเงินรวม | เฉพาะกิจการ |
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564    | 39,528       | 30,976      |
| เพิ่มขึ้นในระหว่างงวด                         | 59,249       | 1,158       |
| ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด                        | (9,746)      | (1,400)     |
| ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน                  | 765          | -           |
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 | 89,796       | 30,734      |

## หนี้สินตามสัญญาเช่า

(หน่วย: พันบาท)

|                                                               | งบการเงินรวม |            | งบการเงินเฉพาะกิจการ |            |
|---------------------------------------------------------------|--------------|------------|----------------------|------------|
|                                                               | 30 มิถุนายน  | 31 ธันวาคม | 30 มิถุนายน          | 31 ธันวาคม |
|                                                               | 2564         | 2563       | 2564                 | 2563       |
| จำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่า                              | 86,932       | 33,609     | 24,067               | 25,859     |
| หัก: ดอกเบี้ยรอการตัดจำหน่าย                                  | (7,408)      | (4,176)    | (3,731)              | (3,989)    |
| ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน                                  | -            | (1)        | -                    | -          |
| รวม                                                           | 79,524       | 29,432     | 20,336               | 21,870     |
| หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี                          | (25,612)     | (7,791)    | (2,340)              | (4,033)    |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | 53,912       | 21,641     | 17,996               | 17,837     |

วันที่ 1 กรกฎาคม 2564 บริษัทย่อยได้ทำสัญญาเช่าคลังสินค้าซึ่งจะมีผลตามสัญญาในวันที่ 1 มกราคม 2565 โดยผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าตอบแทนตามสัญญา จำนวน 25.7 ล้านบาท

## 15. ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ระหว่างกาลของกลุ่มบริษัทคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคุณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยที่ประมาณไว้ ดังนี้

|                                           | (หน่วย: พันบาท)                            |               |                      |              |
|-------------------------------------------|--------------------------------------------|---------------|----------------------|--------------|
|                                           | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน |               |                      |              |
|                                           | งบการเงินรวม                               |               | งบการเงินเฉพาะกิจการ |              |
|                                           | 2564                                       | 2563          | 2564                 | 2563         |
| <b>ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:</b>               |                                            |               |                      |              |
| ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล            | 33,948                                     | 9,407         | 18,853               | 3,938        |
| <b>ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:</b>          |                                            |               |                      |              |
| ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิด        |                                            |               |                      |              |
| ผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการ         |                                            |               |                      |              |
| ผลแตกต่างชั่วคราว                         | 1,282                                      | 625           | (113)                | 153          |
| <b>ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน</b> |                                            |               |                      |              |
| <b>งบกำไรขาดทุน</b>                       | <b>35,230</b>                              | <b>10,032</b> | <b>18,740</b>        | <b>4,091</b> |

|                                           | (หน่วย: พันบาท)                           |               |                      |              |
|-------------------------------------------|-------------------------------------------|---------------|----------------------|--------------|
|                                           | สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน |               |                      |              |
|                                           | งบการเงินรวม                              |               | งบการเงินเฉพาะกิจการ |              |
|                                           | 2564                                      | 2563          | 2564                 | 2563         |
| <b>ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:</b>               |                                           |               |                      |              |
| ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล            | 54,753                                    | 17,280        | 27,424               | 6,664        |
| <b>ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:</b>          |                                           |               |                      |              |
| ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิด        |                                           |               |                      |              |
| ผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการ         |                                           |               |                      |              |
| ผลแตกต่างชั่วคราว                         | 234                                       | (569)         | (614)                | (569)        |
| <b>ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน</b> |                                           |               |                      |              |
| <b>งบกำไรขาดทุน</b>                       | <b>54,987</b>                             | <b>16,711</b> | <b>26,810</b>        | <b>6,095</b> |

## 16. เงินปันผลจ่าย

| เงินปันผล             | อนุมัติโดย                                                    | เงินปันผลจ่าย<br>(ล้านบาท) | เงินปันผลจ่าย<br>ต่อหุ้น<br>(บาท) | วันที่จ่ายเงินปันผล |
|-----------------------|---------------------------------------------------------------|----------------------------|-----------------------------------|---------------------|
| 2564                  |                                                               |                            |                                   |                     |
| เงินปันผลประจำปี 2563 | ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้น<br>เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2564 | 91.27                      | 0.14                              | 19 พฤษภาคม 2564     |
| 2563                  |                                                               |                            |                                   |                     |
| เงินปันผลประจำปี 2562 | ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้น<br>เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2563 | 58.7                       | 0.09                              | 16 พฤษภาคม 2563     |

## 17. ส่วนงานดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบันกลุ่มบริษัท  
ไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุด 30 มิถุนายน  
2564 และ 2563 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

|                                | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 |                      |                       |                        |                            |       |
|--------------------------------|-------------------------------------------------|----------------------|-----------------------|------------------------|----------------------------|-------|
|                                | จัดหาระวาง                                      | จัดหาระวาง           | รายการปรับปรุง        |                        |                            | รวม   |
|                                | การขนส่ง<br>ทางเรือ                             | การขนส่ง<br>ทางอากาศ | ขนส่งทางบก<br>ข้ามแดน | ซัพพลายเชน<br>โซลูชั่น | และตัดรายการ<br>ระหว่างกัน |       |
| รายได้                         |                                                 |                      |                       |                        |                            |       |
| รายได้จากลูกค้าภายนอก          | 719                                             | 423                  | 437                   | 108                    | -                          | 1,687 |
| รายได้ระหว่างส่วนงาน           | 8                                               | 22                   | 27                    | 1                      | (47)                       | 11    |
| รวมรายได้                      | 727                                             | 445                  | 464                   | 109                    | (47)                       | 1,698 |
| ผลการดำเนินงาน                 |                                                 |                      |                       |                        |                            |       |
| กำไรของส่วนงาน                 | 132                                             | 79                   | 73                    | 17                     | -                          | 301   |
| รายได้อื่น                     |                                                 |                      |                       |                        |                            | 8     |
| ค่าเสื่อมราคาและตัดจำหน่าย     |                                                 |                      |                       |                        |                            | (11)  |
| ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร    |                                                 |                      |                       |                        |                            | (130) |
| ต้นทุนทางการเงิน               |                                                 |                      |                       |                        |                            | (5)   |
| กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้  |                                                 |                      |                       |                        |                            | 163   |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้          |                                                 |                      |                       |                        |                            | (35)  |
| กำไรสำหรับงวด                  |                                                 |                      |                       |                        |                            | 128   |
| จังหวะเวลาในการรับรู้รายได้    |                                                 |                      |                       |                        |                            |       |
| รับรู้รายได้ ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง |                                                 |                      |                       |                        |                            | 1,698 |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

|                                | จัดหาระวาง<br>การขนส่ง<br>ทางเรือ | จัดหาระวาง<br>การขนส่ง<br>ทางอากาศ | ขนส่งทางบก<br>ข้ามแดน | ข้าพหลายชน<br>โซลูชั่น | รายการปรับปรุง<br>และตัดรายการ<br>ระหว่างกัน | รวม   |
|--------------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|-----------------------|------------------------|----------------------------------------------|-------|
| รายได้                         |                                   |                                    |                       |                        |                                              |       |
| รายได้จากลูกค้าภายนอก          | 136                               | 597                                | 225                   | 78                     | -                                            | 1,036 |
| รายได้ระหว่างส่วนงาน           | 4                                 | 17                                 | 7                     | 1                      | (28)                                         | 1     |
| รวมรายได้                      | 140                               | 614                                | 232                   | 79                     | (28)                                         | 1,037 |
| ผลการดำเนินงาน                 |                                   |                                    |                       |                        |                                              |       |
| กำไรของส่วนงาน                 | 36                                | 67                                 | 38                    | 13                     | -                                            | 154   |
| รายได้อื่น                     |                                   |                                    |                       |                        |                                              | 1     |
| ค่าเสื่อมราคาและตัดจำหน่าย     |                                   |                                    |                       |                        |                                              | (9)   |
| ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร    |                                   |                                    |                       |                        |                                              | (57)  |
| กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้  |                                   |                                    |                       |                        |                                              | 89    |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้          |                                   |                                    |                       |                        |                                              | (10)  |
| กำไรสำหรับงวด                  |                                   |                                    |                       |                        |                                              | 79    |
| จังหวะเวลาในการรับรู้รายได้    |                                   |                                    |                       |                        |                                              |       |
| รับรู้รายได้ ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง |                                   |                                    |                       |                        |                                              | 1,037 |

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

|                                | จัดหาระวาง<br>การขนส่ง<br>ทางเรือ | จัดหาระวาง<br>การขนส่ง<br>ทางอากาศ | ขนส่งทางบก<br>ข้ามแดน | ข้าพหลายชน<br>โซลูชั่น | รายการปรับปรุง<br>และตัดรายการ<br>ระหว่างกัน | รวม   |
|--------------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|-----------------------|------------------------|----------------------------------------------|-------|
| รายได้                         |                                   |                                    |                       |                        |                                              |       |
| รายได้จากลูกค้าภายนอก          | 1,126                             | 838                                | 793                   | 201                    | -                                            | 2,958 |
| รายได้ระหว่างส่วนงาน           | 17                                | 45                                 | 52                    | 2                      | (91)                                         | 25    |
| รวมรายได้                      | 1,143                             | 883                                | 845                   | 203                    | (91)                                         | 2,983 |
| ผลการดำเนินงาน                 |                                   |                                    |                       |                        |                                              |       |
| กำไรของส่วนงาน                 | 204                               | 157                                | 120                   | 40                     | -                                            | 521   |
| รายได้อื่น                     |                                   |                                    |                       |                        |                                              | 10    |
| ค่าเสื่อมราคาและตัดจำหน่าย     |                                   |                                    |                       |                        |                                              | (21)  |
| ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร    |                                   |                                    |                       |                        |                                              | (219) |
| ต้นทุนทางการเงิน               |                                   |                                    |                       |                        |                                              | (8)   |
| กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้  |                                   |                                    |                       |                        |                                              | 283   |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้          |                                   |                                    |                       |                        |                                              | (55)  |
| กำไรสำหรับงวด                  |                                   |                                    |                       |                        |                                              | 228   |
| จังหวะเวลาในการรับรู้รายได้    |                                   |                                    |                       |                        |                                              |       |
| รับรู้รายได้ ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง |                                   |                                    |                       |                        |                                              | 2,983 |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

|                                | จัดหาระวาง      | จัดหาระวาง       | รายการปรับปรุง    |                    |                        | รวม   |
|--------------------------------|-----------------|------------------|-------------------|--------------------|------------------------|-------|
|                                | การขนส่งทางเรือ | การขนส่งทางอากาศ | ขนส่งทางบกข้ามแดน | ซัพพลายเชนโซลูชั่น | และตัดรายการระหว่างกัน |       |
| รายได้                         |                 |                  |                   |                    |                        |       |
| รายได้จากลูกค้าภายนอก          | 263             | 898              | 352               | 169                | -                      | 1,682 |
| รายได้ระหว่างส่วนงาน           | 10              | 27               | 13                | 1                  | (50)                   | 1     |
| รวมรายได้                      | 273             | 925              | 365               | 170                | (50)                   | 1,683 |
| ผลการดำเนินงาน                 |                 |                  |                   |                    |                        |       |
| กำไรของส่วนงาน                 | 63              | 118              | 56                | 33                 | -                      | 269   |
| รายได้อื่น                     |                 |                  |                   |                    |                        | 7     |
| ค่าเสื่อมราคาและตัดจำหน่าย     |                 |                  |                   |                    |                        | (26)  |
| ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร    |                 |                  |                   |                    |                        | (109) |
| กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้  |                 |                  |                   |                    |                        | 141   |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้          |                 |                  |                   |                    |                        | (17)  |
| กำไรสำหรับงวด                  |                 |                  |                   |                    |                        | 124   |
| จังหวะเวลาในการรับรู้รายได้    |                 |                  |                   |                    |                        |       |
| รับรู้รายได้ ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง |                 |                  |                   |                    |                        | 1,683 |

## 18. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

### 18.1 ภาระผูกพัน

กลุ่มบริษัทได้เข้าทำสัญญาเช่าที่เกี่ยวข้องกับพื้นที่ในอาคารและอุปกรณ์สำนักงาน ซึ่งแต่ละสัญญา มีมูลค่าตามสัญญาเช่า อายุของสัญญามีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 5 ปี (31 ธันวาคม 2563: ตั้งแต่ 1 ถึง 3 ปี)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 กลุ่มบริษัทมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตภายใต้สัญญาเช่าระยะสั้น ซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำจำนวน 7.9 ล้านบาท (เฉพาะกิจการ: 1.5 ล้านบาท) (31 ธันวาคม 2563: 1.5 ล้านบาท เฉพาะกิจการจำนวน 1.5 ล้านบาท) ซึ่งต้องชำระภายใน 5 ปี

### 18.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการระยะยาว

กลุ่มบริษัทได้ทำสัญญาบริการซ่อมบำรุงรถบรรทุก สัญญาซ่อมบำรุงรักษาลิฟท์ สัญญาบริการรักษาความปลอดภัย และสัญญาว่าจ้างที่ปรึกษารายบุคคล โดยภายใต้เงื่อนไขตามสัญญาค่าบริการดังกล่าว กลุ่มบริษัทต้องจ่ายค่าบริการรายเดือนตามอัตราที่ระบุในสัญญา ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายภายใต้สัญญาดังกล่าวจำนวน 2.0 ล้านบาท และ 3.4 ล้านบาท ตามลำดับ (เฉพาะกิจการ: 0.9 ล้านบาทและ 1.8 ล้านบาท ตามลำดับ) (2563: 1.0 ล้านบาทและ 1.9 ล้านบาท ตามลำดับ เฉพาะกิจการ: 1.0 ล้านบาทและ 1.9 ล้านบาท ตามลำดับ)

**18.3 หนังสือค้ำประกันธนาคาร**

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 กลุ่มบริษัทมีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทและบริษัทย่อย จำนวนรวม 24 ล้านบาท (เฉพาะบริษัทจำนวน 3 ล้านบาท) (31 ธันวาคม 2563: 30 ล้านบาท เฉพาะบริษัทจำนวน 3 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวข้องกับ ภาระผูกพันสำหรับงานบริหารจัดการคลังสินค้า และจำนวน 0.8 ล้านเหรียญสิงคโปร์ (31 ธันวาคม 2563: 0.8 ล้านเหรียญสิงคโปร์) เพื่อค้ำประกันภาระผูกพันทางปฏิบัติกับสายการบิน

**19. เครื่องมือทางการเงิน****มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน**

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

**ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม**

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์และหนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมโดยแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

|                                                   | งบการเงินรวม              |         |         |      |
|---------------------------------------------------|---------------------------|---------|---------|------|
|                                                   | ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 |         |         |      |
|                                                   | ระดับ 1                   | ระดับ 2 | ระดับ 3 | รวม  |
| <b>สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม</b>    |                           |         |         |      |
| สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม |                           |         |         |      |
| ผ่านกำไรหรือขาดทุน                                |                           |         |         |      |
| เงินลงทุนในกองทุนเปิด                             | -                         | 86.5    | -       | 86.5 |
| <b>หนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม</b>      |                           |         |         |      |
| ตราสารอนุพันธ์                                    |                           |         |         |      |
| สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า             | -                         | 0.5     | -       | 0.5  |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

|                                                   | งบการเงินรวม             |         |         |       |
|---------------------------------------------------|--------------------------|---------|---------|-------|
|                                                   | ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 |         |         |       |
|                                                   | ระดับ 1                  | ระดับ 2 | ระดับ 3 | รวม   |
| <b>สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม</b>    |                          |         |         |       |
| สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม |                          |         |         |       |
| ผ่านกำไรหรือขาดทุน                                |                          |         |         |       |
| เงินลงทุนในกองทุนเปิด                             | -                        | 131.7   | -       | 131.7 |
| <b>หนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม</b>      |                          |         |         |       |
| ตราสารอนุพันธ์                                    |                          |         |         |       |
| สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า             | -                        | 0.1     | -       | 0.1   |

(หน่วย: ล้านบาท)

|                                                   | งบการเงินเฉพาะกิจการ      |         |         |      |
|---------------------------------------------------|---------------------------|---------|---------|------|
|                                                   | ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 |         |         |      |
|                                                   | ระดับ 1                   | ระดับ 2 | ระดับ 3 | รวม  |
| <b>สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม</b>    |                           |         |         |      |
| สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม |                           |         |         |      |
| ผ่านกำไรหรือขาดทุน                                |                           |         |         |      |
| เงินลงทุนในกองทุนเปิด                             | -                         | 81.5    | -       | 81.5 |
| <b>หนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม</b>      |                           |         |         |      |
| ตราสารอนุพันธ์                                    |                           |         |         |      |
| สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า             | -                         | 0.5     | -       | 0.5  |

(หน่วย: ล้านบาท)

|                                                   | งบการเงินเฉพาะกิจการ     |         |         |       |
|---------------------------------------------------|--------------------------|---------|---------|-------|
|                                                   | ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 |         |         |       |
|                                                   | ระดับ 1                  | ระดับ 2 | ระดับ 3 | รวม   |
| <b>สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม</b>    |                          |         |         |       |
| สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม |                          |         |         |       |
| ผ่านกำไรหรือขาดทุน                                |                          |         |         |       |
| เงินลงทุนในกองทุนเปิด                             | -                        | 126.7   | -       | 126.7 |
| <b>หนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม</b>      |                          |         |         |       |
| ตราสารอนุพันธ์                                    |                          |         |         |       |
| สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า             | -                        | 0.1     | -       | 0.1   |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนวิธีการและสมมติฐานที่ใช้ในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินและไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

#### สินทรัพย์และหนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 กลุ่มบริษัทมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ดังนี้

| สกุลเงิน           | สินทรัพย์ทางการเงิน |            | หนี้สินทางการเงิน |            | อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย          |            |
|--------------------|---------------------|------------|-------------------|------------|--------------------------------|------------|
|                    | 30 มิถุนายน         | 31 ธันวาคม | 30 มิถุนายน       | 31 ธันวาคม | 30 มิถุนายน                    | 31 ธันวาคม |
|                    | 2564                | 2563       | 2564              | 2563       | 2564                           | 2563       |
|                    | (ล้าน)              | (ล้าน)     | (ล้าน)            | (ล้าน)     | (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ) |            |
| เหรียญสหรัฐอเมริกา | 22.4                | 17.5       | 7.6               | 3.8        | 32.05                          | 31.34      |
| ฮ่องกงดอลลาร์      | -                   | -          | 9.7               | -          | 4.13                           | 3.88       |

#### สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า

บริษัทมีสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าคงเหลือดังนี้

| ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 |              |                                    |                      |
|---------------------------|--------------|------------------------------------|----------------------|
| อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญา   |              |                                    |                      |
| สกุลเงิน                  | จำนวนที่ซื้อ | ของจำนวนที่ซื้อ                    | วันครบกำหนดตามสัญญา  |
|                           | (ล้าน)       | (บาทต่อ 1 หน่วย เงินตราต่างประเทศ) |                      |
| ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา       | 0.1          | 31.33 - 31.53                      | 21 - 23 ธันวาคม 2564 |

  

| ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 |              |                                    |                               |
|--------------------------|--------------|------------------------------------|-------------------------------|
| อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญา  |              |                                    |                               |
| สกุลเงิน                 | จำนวนที่ซื้อ | ของจำนวนที่ซื้อ                    | วันครบกำหนดตามสัญญา           |
|                          | (ล้าน)       | (บาทต่อ 1 หน่วย เงินตราต่างประเทศ) |                               |
| ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา      | 0.1          | 29.75 - 31.15                      | 10 พฤษภาคม - 24 มิถุนายน 2564 |

#### 20. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2564 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 4/2564 มีมติอนุมัติให้บริษัทฯ ลงทุนเพิ่มในหุ้นสามัญของบริษัท ยูโรเอเชีย โทเทิล โลจิสติกส์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย เป็นจำนวนเงินไม่เกิน 138.6 ล้านบาท (หุ้นสามัญจำนวน 2,244,898 หุ้น ราคาหุ้นละ 61.74 บาท) ทั้งนี้ ภายหลังการลงทุนเพิ่มสัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทฯ ในบริษัทย่อยจะเพิ่มจากร้อยละ 40 เป็นร้อยละ 51

**21. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล**

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2564